
 POZOR! 14. 4. 2014 (pondělí), nebude večerní mše sv. a tedy ani Biblický most, 

ani rozjímání nad žalmy! Žalmy na další měsíc si můžete vyzvednout během týdne 

v sakristii. Doporučujeme účast na křížové cestě městem. 
 

23. 4. 2014 (středa) bude v našem kostele při mši svaté v 18.00 h udělována 
svátost pomazání nemocných. Účelem svátosti pomazání nemocných je udělit 
křesťanovi, který zakouší potíže nemoci nebo stáří, zvláštní milosti přivolat Boží 
požehnání, aby se vrátilo zdraví, je-li to Boží vůle, a nemocného posílilo 
v nemoci, dalo mu odvahu v překonání těžkosti, znechucení 
nemoci a stáří. Tuto svátost je možné přijmout opakovaně. 
Kdo chce tuto svátost přijmout, měl by před jejím přijetím 
přistoupit ke svátosti smíření (platí i velikonoční zpověď). 
Prosíme všechny, kteří budou během mše svaté pomazáni, 
aby se zapsali do přiloženého seznamu – kvůli evidenci.  
 

Pokud by chtěl někdo přivézt nemocného, ale nemá jak, stačí nahlásit 
v sakristii jeho jméno, telefon a adresu, dopravu na mši sv. a zpět zajistíme. 
 

 FARNÍ POUTĚ:  Více informací minulé FIATy, plakáty atd. 

 

POUŤ CHLAPŮ, 17. 5. 2014 (sobota) do Hustopečí u Brna a Rakvic.  
Cena: 380,- Kč. V ceně doprava, strava, ochutnávka vína.  

 

FARNÍ POUŤ DO ŘÍMA, VATIKÁNU A ASSISI, od 5. do 11. 10. 2014.  

Cena 8.560,- Kč.  Denně mše svatá – farníky doprovází P. Vít Hlavica.  
Je nutné přihlásit se do konce dubna a zaplatit zálohu 4.500,- Kč.  
 

Farní pouť rodin na Ploštinu a do Vysokého Pole,,  8. 5. 2014 (čtvrtek). 
Prohlídka památníku na Ploštině, mše sv., občerstvení a procházka 
k poutnímu místu ve Vysokém Poli, modlitba růžence, bylinková stezka, 
program pro děti… 
A- AUTY; B- AUTOBUSEM: cena 130,- Kč;  
C – NA KOLECH (jen cestou zpět):100,- Kč. 
Přihlášky, prosím, odevzdejte nejpozději do 20. 4. 2014! 
 

PO 14. Iz 42,1-7; Žl 27; Jan 12,1-11 21. Sk 2,14.22b-33; Žl 16; Mt 28,8-15 

ÚT 15. Iz 49,1-6; Žl 71; Jan 13,21-33.36-38 22. Sk 2,36-41; Žl 33; Jan 20,11-18 

ST 16. Iz 50,4-9a; Žl 69; Mt 26,14-25 23. Sk 3,1-10; Žl 105; Lk 24,13-35 

ČT 17. 
Ex 12,1-8.11-14; Žl 116(115); 1Kor 11,23-26; 

Jan 13,1-15 
24. Sk 3,11-26; Žl 8; Lk 24,35-48 

PÁ 18. 
Iz 52,13-53,12; Žl 31(30); Zd 4,14-16;5,7-9; ¨ 

Jan 18,1-19,42 
25. Sk 4,1-12; Žl 118; Jan 21,1-14 

SO 19. --- 26. Sk 4,13-21; Žl 118; Mt 16,9-15 

NE 20. 
Sk 10,34a.37-43; Žl 118(117); Kol 3,1-4;  

Jan 20,1-9 
27. 

Sk 2,42-47; Žl 118(117); 1Pt 1,3-9;  
Jan 20,19-31 

 

Riegrovo nám. 165, Kroměříž, tel/fax: 573 33 89 74, e-mail: farnostpm@farnostpm.cz; www.farnostpm.cz 

 

 

 

 

              Duben              14. 4. – 27. 4. 2014 

 

Už za dva týdny budou svatořečeni dva velcí papežové: Bl. Jan XXIII. a Bl. Jan Pavel II. 
Jana XXIII. nám může připomenout výrok: „Člověk není nikdy tak veliký, jako 

když poklekne.“  Jana Pavla II. zase krátká věta: „ Je třeba, abychom více byli, než měli.“ 
Oba dva byli unešení Kristovým evangeliem  - radostnou zvěstí o 

záchraně člověka a celého světa Ježíšem Kristem. A tajemství této 
záchrany znovu prožijeme o Velikonocích.  

Když budeme klečet před odhaleným Kristovým křížem, 
buďme si jistí, že je to ta nejkrásnější chvíle, při které se 
stáváme velkými v Božích očích. I kdybychom neměli Bohu a 
lidem co nabídnout, jednu možnost vždy máme: nabídněme 
sebe! 
 

Přeji Vám všem požehnané velikonoční svátky, plné 
radosti z Kristova zmrtvýchvstání.        P. Vít 
 

Velikonoční obřady v Kroměříži a blízkém okolí 
 

 
Zelený 
čtvrtek 

Velký 
pátek 

Bílá 
sobota 

Neděle 
velikonoční 

Pondělí 
velikonoční 

Panny Marie 18.00 18.00 20.30 8.00; 9.15; 10.30 8.00; 9.15 

sv. Mořice 18.00 18.00 21.00 7.45; 10.45 7.45 

sv. Jana - - - 18.00 18.00 

sv. Kříže 17.00 15.00 20.00 7.30 7.30 

sv. Vincence - - - 8.00 8.00 

Skaštice 16.30 - - 10.30 10.30 

 

Církevní základní škola v Kroměříži spolu s farností Panny Marie 
si pro Vás, milé děti, připravila VELIKONOČNÍ VYRÁBĚNÍ  

– ve čtvrtek 17. 4. 2014 (velikonoční prázdniny). Začátek v 8.00 h 
v kostele Panny Marie v Kroměříži, následuje malé občerstvení 

a tvořivé „dílny“ v Církevní základní škole na Velkém náměstí. 
Předpokládaný závěr okolo 12.00 h. 

Přineste si s sebou, prosím, 3 vyfouknutá vejce a kulatou krabičku 
od sýrů. Příspěvek na materiál (30,- Kč) dobrovolný. 

Římskokatolická farnost  
Panny Marie Kroměříž 



14. 4. PO Pondělí Svatého týdne. 
Mše sv. jen v 8.00 h, mše sv. v 18.00 h NEBUDE! 
Svátost smíření: od 7.30 do 9.00 h a od 16.00 do 18.00 h. 

15. 4. ÚT Úterý Svatého týdne. Mše sv. v 7.45 h. 
Svátost smíření: od 7.30 do 9.00 h 

16. 4. STŘ Středa Svatého týdne.  
Mše sv. v 8.00 a v 18.00 h. 
Svátost smíření: od 7.30 do 9.00 h a od 16.00 do 18.00 h. 

17. 4. ČTV Zelený čtvrtek – Slavnost Poslední večeře Páně. 
V 8.00 v kostele povídání o Velikonocích pro děti, pak dílny na CZŠ. 
Mše svatá pouze v 18.00 h – za děti, které se připravují k 1. sv. přijímání 
a jejich rodiče. Svátost smíření není! 
Skaštice: mše sv. v 16.30 h. 

18. 4. PÁ Velký pátek. 
Den přísného postu! 
Křížová cesta v 8.30 h. 
Velkopáteční adorace od 9.00 do 18.00 h.  
Obřady Velkého pátku v 18.00 h.  
Svátost smíření není! 
Zkouška ministrantů v 10.30 h. 
Dary na Boží hrob v Jeruzalémě – pokladnička. 

19. 4. SO Bílá sobota. 
Setrváváme v modlitbách u Kristova hrobu a uvažujeme o jeho umučení 
a smrti a také o jeho sestoupení mezi mrtvé. 
Adorace u Božího hrobu od 8.00 do 17.00 h. 
Obřady začínají ve 20.30 h u hlavního vchodu do kostela – následuje 
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně. 
Obnova křestních slibů. 
Dary na Boží hrob v Jeruzalémě – pokladnička. 
Svátost smíření není! 
Zkouška ministrantů v 10.30 h. 

20. 4. NE Slavnost Zmrtvýchvstání Páně. 
Mše svaté v 8.00 h,  
9.15 h (zpívá farní sbor), a v 10.30 h.  
Žehnání pokrmů.  
Sbírka na Kněžský seminář. 
Skaštice: mše sv. v 10.30 h. 
Svátost smíření není! 

21. 4. PO Pondělí velikonoční 
Mše svaté pouze v 8.00 h a v 9.15 h! 
Svátost smíření není! 
Skaštice: mše sv. v 10.30 h. 

Svátost smíření v úterý až pátek a v sobotu ráno vždy půl hodiny přede mší sv. 
V sobotu před večerní mší sv. a v neděli se nezpovídá. 

22. 4. ÚT Úterý v oktávu velikonočním.      Mše sv. v 7.45 h. 

23. 4. STŘ Středa v oktávu velikonočním.    Mše sv. v 8.00 h a v 18.00 h. 

24. 4. ČTV Čtvrtek v oktávu velikonočním.   Mše sv. v 8.00 h. 

25. 4. PÁ Pátek v oktávu velikonočním.     Mše sv. v 8.00 h a v 18.00 h.   

26. 4. SO Sobota v oktávu velikonočním.   Mše sv. v 8.00 h a v 18.00 h. 

27. 4. NE 2. neděle velikonoční – Božího milosrdenství. 
Sbírka na opravu střechy farní budovy.  
Mše sv. v 8.00 h, v 9.15 h a v 10.30 h - sliby nových  
členů Ekonomické a Pastorační rady farnosti. 
Skaštice: mše sv. v 10.30 h. 

 

KŘÍŽOVÁ CESTA MĚSTEM. 

Pondělí 14. 4. 2014, zahájena bude mší sv. v 18 h v kostele sv. Jana. 
 

     Centrum pro rodinu, Stojanovo náměstí; www.cpr-kromeriz.cz 

Kurz „Manželské večery“, www.manzelskevecery.cz .  V úterý 15. 4. 2014 ve 21.35 h 
bude na TV Nova v pořadu „VÍKEND“ odvysílána cca 7 min. reportáž o kurzu 
„MANŽELSKÉ VEČERY“, který nabízí také CPR KM pod registrací koordinátora 
kurzů o vztazích a kurzu Alfa, panem  Milošem  Poborským v Praze.  
V „Týdnu pro rodinu“ ve středu 14. 5. 2014 od 17.00 do 19.30 h uvedeme v CPR KM 
1. večer kurzu, téma: Vybudovat pevné základy. Je třeba se přihlásit  
na tel. 736 522 814. Vstup 60,-Kč/pár. Více viz minulý FIAT. 

VÍCE INFORMACÍ VIZ PLAKÁTY. Mob. 736 522 814; e-mail: cpr-kromeriz@seznam.cz 

Zpovídání ve Svatém týdnu v Kroměřížském děkanátu: Farní kancelář bude 
na Velký pátek (18. 4.) 

a Velikonoční pondělí (21. 4.) 
ZAVŘENA! 

Datum a čas ŘKF Zpovídají (možné změny): 

Pondělí 14. 4. 2014 

7.30 – 9.00 h KM, P. Marie P. Hlavica, Putala, Ševčík 

15.00 – 17.00 h KM, sv. Mořice P. Klimeš 
24. 4. 2014 (čtvrtek) v 16.30 h, 

fara: setkání rodičů a dětí, 
připravujících se  
k 1. sv. přijímání. 

16.00 – 18.00 h KM, P. Marie P. Hlavica 

16.30 – 17.30 h Rataje P. Červenka, Karkoszka 

Úterý 15. 4. 2014 

7.30 – 9.00 h KM, P. Marie P. Hlavica, Ševčík 

15.00 – 17.00 h KM, sv. Mořice P.  Putala 
Pastorační rada 

– 24. 4. 2014 (čtvrtek), 
18.00 h 

16.30 h Chvalnov P. Štancl 

17.00 h Cetechovice P. Štancl 

Středa 16. 4. 2014 

7.30 – 9.00 h KM, P. Marie P. Hlavica, Putala Divadelní představení 
Jan Sarkander 

27. 4. 2014 (neděle), DK Zdounky. 
Vstupné dobrovolné. 

15.00 – 17.00 h KM, sv. Mořice P. Sekanina 

16.00 – 18.00 h KM, P. Marie P. Hlavica, Štancl 

Prosím, nenechávejte sv. smíření na poslední chvíli! 
 

http://www.cpr-kromeriz.cz/
http://www.manzelskevecery.cz/

